
Protokół nr 5/11 

z posiedzenia Komisji Budżetu,  

Rozwoju Gospodarczego i Promocji  

z dnia 8 grudnia 2011 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności – zał. nr 1  

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Paczkowie. Rozpoczęło się o godzinie 

1225 a zakończyło o godzinie 1450. 

Ponadto udział wzięli:   

1. Dariusz Wąsiak – Skarbnik Gminy. 

2. Zdzisław Kazimierz Michael – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Wszystkich obecnych powitała Przewodnicząca Komisji Katarzyna Motyka. Następnie 

poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisji będzie opiniowany wniosek ZUKiM o 

uwzględnienie w budżecie gminy na 2012 r. środków finansowych na kwotę około 300 tyś zł. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

M. Kupczak zauważył, że jest to spółka ze 100% udziałem Gminy. Wykonuje usługi na podstawie 

prawa handlowego. Wnioskuje o zakup środków trwałych i zastanawia się czy Gmina jest 

zobowiązana do pokrywania w 100% kosztów zakupu tych środków. 

Skarbnik stwierdził, że część tych zakupów nie wiąże się z dotowaniem zakładu. Jeżeli już to 

kupilibyśmy jakieś środki transportowe i przekazali do zakładu. Jeżeli chodzi o utrzymanie zieleni 

to jest to umowa cywilno prawna zawierana z oferentem po przetargu i to my decydujemy, czy 

chcemy nawożenia dlatego ten wniosek jest dla niego trochę niezrozumiały. Zakup środków 

transportowych i inwestycje na składowisku. W przeddzień wejścia przepisów nowej ustawy nie 

daje pewności, że to będzie wykorzystane, gdyż będzie ogłaszany przetarg na odbiór odpadów i 

nie wiadomo kto go wygra. Spółka ma możliwości do zaciągania zobowiązań, kredytowania 

swojej działalności, brania w leasing sprzętu i dokonywania inwestycji na składowisku odpadów, 

które zostało przekazane na majątek spółki. Ponadto zauważył, że trzeba się zastanowić co w 

najbliższych latach z ZUKiM-em będzie, bo gdy zamknięte będzie składowisko, przetarg na 

odbiór odpadów wygra ktoś inny i wspólnoty zaczną odchodzić do innych zarządców to co z 

ZUKiM-em będzie. Trzeba się zastanowić jakie usługi dla mieszkańców w przyszłości spółka 

może świadczyć. Jako zakład cały czas są finansowani przez Gminę, a spółka powinna być 

rentowna i nastawiona na zyski. To jest niepokojące w momencie budżetowania na dany rok 

obrachunkowy, że w spółce nie planuje się zysku. 

Z. Michael zauważył, że do przetargu na odbiór odpadów mogą przystąpić tylko podmioty, które 

będą miały koncesję na teren Gminy Paczków.  

 



Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: 

Komisja zapoznała się z wnioskiem Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Paczkowie 

w sprawie uwzględnienia w budżecie Gminy Paczków na 2012 r. środków finansowych w 

wysokości około 300 tyś zł. na zakup środków trwałych. Komisja wniosek opiniuje negatywnie. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo Burmistrza wskazującego ZUKiM jako podmiot, w 

którym może być wykonywana przez skazanego kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie 

użyteczna.  

W. Nowakowska zauważyła, że na wsiach są też skazani wyrokami i mogliby odrabiać te godziny 

na wsiach gdzie naprawdę jest co robić. 

J. Soszek zauważył, że niektórzy z tych skazanych mają zawody i mogliby realizować tą karę np. 

w szkołach pracując np. przy remontach. 

Z. Michael przypomniał, że trzeba określić podmiot, który będzie odpowiadał za realizację tych 

kar. 

B. Małochleb poinformowała, że zwróciła się kiedyś do ZUKiM o takiego pracownika i spotkała 

się z odmową. 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że skoro niektórzy ze skazanych posiadają zawody, które 

można byłoby wykorzystać do innych prac aniżeli sprzątanie ulic to powinno to się realizować. 

J. Soszek zauważył, że jest kilka szkół i można byłoby tych ludzi zaangażować do pracy na rzecz 

tych placówek. 

Przewodnicząca Komisji sformułowała wniosek: 

Komisja zapoznała się z pismem Burmistrza w sprawie wyznaczenia podmiotu, w którym może 

być wykonywana przez skazanego kara ograniczenia wolności oraz praca społeczna. Komisja 

pismo przyjęła do wiadomości. 

Wniosek w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodnicząca Komisji odczytała wnioski dłużnika w sprawie umorzenia kwoty 14.488,26 zł. 

stanowiącej zaległość z tytułu wieczystego użytkowania działek nr za 2011 r. 

M. Kupczak przypomniał, że już raz Komisja rozpatrywała wniosek tego przedsiębiorstwa. 

Decyzja była odmowna dlatego, że nie było zatrudnienia. Teraz też nie słyszał, żeby coś się w tym 

zakładzie działo. Jest za negatywnym rozpatrzeniem wniosku. 

Skarbnik dodał, że postępowanie dość długo w jego Wydziale trwało. Trwała korespondencja 

pomiędzy Urzędem, a, która swoją prośbę motywuje trudną sytuacją finansową. Następnie 

skarbnik odczytał wszystkie pisma, które były kierowane z Urzędu do dłużnika i wszystkie 

odpowiedzi strony. Ponadto zauważył, że cały czas Firma poszukuje inwestora. 

Przewodnicząca posiedzenia sformułowała wniosek:  

 



Komisja przeanalizowała wnioski dłużnika w sprawie umorzenia kwoty 14.488,26 zł. stanowiącej 

zaległość z tytułu wieczystego użytkowania działek  za 2011 r. Komisja wnioski opiniuje 

negatywnie. 

W wyniku głosowania przy 7 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się” 

wniosek został przyjęty. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 

posiedzenie Komisji w dniu 8 grudnia 2011 r.  

Protokołowała:       Przewodnicząca posiedzenia  

Alicja Góral Sowa       Katarzyna Motyka 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


